
                     
_____________________________________________________________________________________________________ 

SMLOUVA O DÍLO  
Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

v platném znění mezi: 
 

 

Článek I.: Smluvní strany 
 
 

Objednatel : Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.. 
se sídlem : Revoluční 26, 401 11  Ústí nad Labem 
zastoupený                                 :  Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 
IČO : 250 13 891 
DIČ :  : CZ25013891 
Kontakt ve věcech technických : Ing. Jiří Randák, mob. 736 754 951, 475 668 025 
bankovní spojení  : .ČSOB 
číslo účtu                                      117397443/0300 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 

Zhotovitel : IDP spol. s r.o. 

se sídlem : Fabiána Pulíře 117/4, Ústí nad Labem -centrum, PSČ 400 01, Ústí nad Labem 
zastoupený : Vladislavem Kašperem, jednatelem společnosti 
IČO : 27279936 
DIČ : CZ27279936 
bankovní spojení : Komerční banka, a. s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu : 35-3594890277 / 0100 
telefon : 475 201 029 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku – Krajský soud v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 22257. 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
dále společně jen „smluvní strany“ 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek II.: Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele s odbornou péčí a v souladu se Zhotovitel i 
známými zájmy Objednatele na svůj náklad a nebezpečí za podmínek vyplývajících z této smlouvy, dílo:   

„Mycí linka autobusů a nákladních automobilů - Dopravní podnik města Ústí nad Labem“, 
které spočívá zejména v projektové a inženýrské činnosti, jejíž výsledek bude hmotně zachycen, pro stavbu ve 
vlastnictví objednatele nacházející se v ulici Hrbovická č. ev. 5812, v Ústí nad Labem Předlice (dále jen „dílo“). Dílo 
bude zhotoveno především za účelem realizace nové mycí linky pro nákladní automobily a autobusy, co do rozsahu 
vymezeného v čl. II., bod 2, písmeno A-D, v termínu uvedeného v čl. III. této smlouvy, a to tak, aby toto dílo sloužilo 
svému účelu, v rozsahu a kvalitě stanovenými touto smlouvou, na straně jedné a závazek objednatele řádně a včas 
splněnou dodávku díla od zhotovitele převzít a uhradit zhotoviteli cenu v čl. IV, na straně druhé. Aktuální nákres 
stavby tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
2. Zhotovitel je povinen zhotovit níže specifikované dílo. Dílo bude provedeno po následujících částech a 
v následujícím rozsahu: 
 
A) Příprava zakázky 
Analýza a objasnění zakázky, obhlídka staveniště, specifikace podkladů a průzkumů nutných pro zpracování zakázky, 
specifikace spolupráce jiných profesí.  
Prověření stavu a popis staveniště a jeho okolí, prověření únosnosti záměru pro dané staveniště a vůči okolí.  
Zaměření stávajícího stavu objektu a digitalizace podkladů v podrobnosti měřítka 1:50, stavebně-technický průzkum. 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/adresnimista/40603792


                     
_____________________________________________________________________________________________________ 

B) Vypracování dokumentace pro odstranění stavby – 
- o obsahu dokumentace dle Příloha č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. 
 
C) Vypracování dokumentace přikládané k žádosti o územní rozhodnutí sloučené s dokumentací stavby přikládané 
k žádosti o stavební povolení a realizační dokumentací. 
Obsah a rozsah dokumentace dle přílohy č. 1 vyhlášky 499 / 2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. 
Vypracování dokumentace přikládané k návrhu na vydání rozhodnutí o umístění stavby v rozsahu předepsaném 
příslušným orgánem pověřeným územním řízením a na podkladě výsledků, dosažených ve fázích A, B. 
Obsah a rozsah dokumentace dle přílohy č. 5 vyhlášky 499 / 2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. 
Analýza výsledků dosažených ve fázích ad A, B, C a stanovení podmínek, za kterých bude dosaženo souladu mezi 
dokumentací pro stavební řízení a návrhem stavby, vypracování dokumentace stavby přikládané k žádosti o vydání 
stavebního povolení při respektování výsledků, dosažených ve fázích ad A, B, C. 
Obsah a rozsah dokumentace dle přílohy č. 6 vyhlášky 499 / 2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. 
Dohled autora projektu nad dodržením architektonické a celkové koncepce podle dokumentace vypracované ve 
výkonové fázi C. Propracování dokumentace až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu a 
charakteristické vlastnosti stavby (např. výkresové znázornění s nutnými detaily v měřítku 1:50 až 1:1 a s nutnými 
textovými vysvětlivkami a popisy, vše za spolupráce potřebných profesí). 
Včetně rozpočtu a výkazu výměr jako podkladu pro výběr zhotovitele stavby a realizaci stavby. 
 
D) Výkon inženýrské činnosti – sloučeného rozhodnutí o umístění stavby a obstarání stavebního povolení. 
Obstarání dokladů a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací, potřebných pro vydání DÚR a DSP, vypracování 
žádosti o sloučené DÚR a DSP za použití podkladů všech zúčastněných profesí, doplnění a přizpůsobení 
dokumentace podle získaných dokladů a vyjádření, účast při stavebním řízení, obstarání stavebního povolení, 
zapracování podmínek stavebního povolení do dokumentace. 
 
3. Zhotovitel je povinen v rámci díla provést i ty činnosti, jež nejsou sice konkrétně vyjmenovány ve výše uvedeném 
výčtu, jsou však nezbytné pro splnění díla jako celku a jsou obvykle při plnění díla tohoto druhu součástí plnění 
zhotovitele. 
 
4. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že Zhotoviteli nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo 
domáhat se obnovení jednání o Smlouvě ani zvýšení Ceny za Dílo ani zrušení Smlouvy. 
 
6. Ust. § 2605 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno tehdy, je-li dokončeno řádně a včas a 
Objednatelem převzato sjednaným způsobem. 
 
7. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel předáním Předmětu plnění poskytuje 
Objednateli výhradní, časově a teritoriálně neomezené, oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví k výsledkům 
činnosti Zhotovitele při zhotovování Předmětu plnění, a to v neomezeném rozsahu k účelům vyplývajícím ze Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že: 

a) neposkytne oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví ohledně Díla třetí osobě, 
b) se zdrží výkonu práv duševního vlastnictví ohledně Díla, 
c) nezveřejní či nezpřístupní Dílo jiným osobám než Objednateli, a 
d) nevyužije Dílo ve prospěch jakékoliv třetí osoby. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit Objednateli řádné, nerušené a neomezované užívání práv duševního 
vlastnictví ohledně Předmětu plnění. Objednatel není povinen oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví využít a je oprávněn výkon práv duševního vlastnictví ohledně Předmětu plnění poskytnout třetí 
osobě zcela nebo zčásti, nebo výkon těchto práv postoupit zcela nebo zčásti třetí osobě, to vše bez nutnost i 
souhlasu Zhotovitele, či nutnosti jakéhokoli sdělení Zhotoviteli. 

Čl. III. Čas plnění: 
Objednatel předá zhotoviteli: 
Projektové podklady věcně a termínově specifikované v čl. VI. Zvláštní ujednání    
 
Zhotovitel předá objednateli 
Dílo uvedené v čl.II,bodu 2A této smlouvy do   -   2 týdny od podpisu smlouvy 
Dílo uvedené v čl.II,bodu 2B této smlouvy do   -   4 týdny od podpisu smlouvy 
Dílo uvedené v čl.II,bodu 2C této smlouvy do   -   6 týdnů od podpisu smlouvy 
Dílo uvedené v čl.II,bodu 2D této smlouvy do   -  11 týdnů od podpisu smlouvy, 
                                                                                                         nejpozději však v dosažení  
                                                                                                         pravomocnosti SP do 15. 6. 2018 



                     
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Čl. IV. Cena: 
Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a  zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 
celkovou Cenu Díla přičemž maximální celková Cena Díla je  na 270.000,- Kč + DPH. 
V ceně nejsou zahrnuty poplatky za stavební řízení. 
 

Čl. V. Financování a fakturace: 
1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu díla. 
2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu sjednanou v čl. IV. za předmět smlouvy dle čl. II. takto: 
Cena za dílo  bude fakturována po dokončení jednotlivých částí díla. 
Po dokončení díla uvedené v bodě 2 A až 2 C  -  235.000,- Kč + DPH 
Po dokončení díla uvedené v bodě 2 D   -    35.000,- Kč + DPH 
3. Právo fakturovat vzniká dnem písemného potvrzení objednatele o převzetí dílčí části díla dle čl.II. 
4. Faktura je splatná do 14 ti dnů ode dne doručení..  
5. Náležitosti faktury: označení a její číslo, název a sídlo zhotovitele, IČO, DIČ, název peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, druh dodávky, název a sídlo objednavatele, IČO, DIČ, číslo smlouvy, splatnost faktury, celkovou 
fakturovanou částku s vyznačením odpočtu poskytnuté zálohy a zdaňovacího období. V případě vad faktury je 
oprávněn Objednatel fakturu vrátit Zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti s vytčením vad  a pro novou fakturu běží nová 
lhůta splatnosti. 
6. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ust. § 106a, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů nebo daňový doklad Zhotovitele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých 
účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Zhotovitele.  
 

Čl. VI. Zvláštní ujednání: 
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli následující projektové podklady v těchto následujících termínech: 
- stavební program     - ke dni podpisu smlouvy. 
- zadání technologie myčky    - ke dni podpisu smlouvy. 
- zadání ocelové haly – stavební části   - ke dni podpisu smlouvy. 
2. Zhotovitel zodpovídá za správnou koordinaci profesí po ukončení a předání kompletního díla 
3. Elaboráty budou odevzdány v 6-ti vyhotoveních v písemné podobě a rovněž v elektronické podobě ve formátu pdf 
na nosiči CD v počtu jednoho vyhotovení.  
4. Plánografické kopie dílčí dokumentace přesahující rámec 6-ti kompletních vyhotovení nejsou zahrnuty v ceně 
uvedené v čl. IV. 
5. Dílo se nepovažuje za řádně dokončené  pokud: 
 - chybí jeho některá část  
- dílo sice obsahuje všechny části, avšak pro jejich neúplnost dílo nemůže plnit funkce a cíle, pro které bylo 
zhotoveno, 
-obsahuje jiné vady. 
6. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě nebo obvyklému výsledku pro 
sjednaný druh díla. 
7. Při prodlení se zaplacením, dohodnuté ceny je objednavatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky denně až do dne zaplacení. 
8. Zhotovitel se zavazuje při nesplnění sjednaných termínů  plnění daných touto smlouvou ad 2C a 2D uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok na náhradu újmy v plné prokázané výši. 
 

Čl. VII. Platnost a účinnost  smlouvy: 
 Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu.  
Tato smlouva je smlouvou, která podléhá jejímu zveřejnění dle zákona číslo 340/2015 Sb., o registru smluv,  a proto 
nabývá účinnosti teprve jejím zveřejněním v souladu s uvedeným zákonem. 
Smlouva může být zrušena dohodou obou stran.  
Jednostranné odstoupení je možné jen v případech stanovených zákonem. 
 

 Čl. VIII. Závěrečná ujednání: 
1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a ostatními 
příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 
2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 
Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu. 



                     
_____________________________________________________________________________________________________ 

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními stranami přihlíží k 
obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského 
zákoníku. 
4. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že 
neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. 
5. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že promlčení práv plynoucích z této 
smlouvy trvá deset let. Tato lhůta je počítána ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 
6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností 
nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti 
nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
7. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, záruk, nároků z 
odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením 
účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 
8. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo se jím stalo po 
uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným 
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 
9. Tato Smlouva je vyhotovena v čtyřech (4) vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu. 
 
 
 
dne:                                                                                                           dne: 
 
 
 
 ......................…………………….     .........................…………… 
Za objednatele – Ing. Libor Turek, Ph.D.                          Za zhotovitele - V. Kašper 
Výkonný ředitel společnosti      jednatel společnosti  
          

 


